
Usnesení Shromáždění delegátů Českého Klubu historických 
vozidel konané od 9.1.2021 do 31.1.2021 korespondenčním 

způsobem 
 
 
 
 
 
Shromáždění delegátů členů ČKHV se konalo dle článku 11 Stanov ČKHV v omezení s přihlédnutím 
k aktuální situaci s epidemií koronaviru SARS CoV-2. Hlasování proběhlo způsobem navrženým 
prezidiem ČKHV, které klubům bylo rozesláno 9.1.2021 a zůstalo bez připomínek. Hlasování se 
omezilo na jednoho delegáta – statutárního zástupce korespondenčním způsobem.  
Osloveno bylo všech 33 řádně registrovaných klubů 
Dle článku 11(1) Stanov ČKHV je SD ČKHV usnášení schopné při účasti nejméně 2/3 maximálně 
možného počtu delegátů oprávněných hlasovat, tj. minimálně 22 klubů 
Hlasování se účastnilo 33 klubů. SD ČKHV konané od 9.1.2021 do 31.1.2021 je usnášení schopné 
Pro schválení bodů 1/ až 18/ SD ČKHV je dle článku 11 (5) Stanov ČKHV je nutná nadpoloviční 
většina hlasů hlasujících delegátů, tj. 17 hlasů 
Pro schválení bodu 19/ SD ČKHV je dle článku 11 odst. 4 písmeno c Stanov ČKHV je nutná 
minimálně dvoutřetinová většina hlasů hlasujících delegátů, tj. 22 hlasů 
 
1/ SD ČKHV schvaluje korespondenční způsob hlasování, jednací řád a program SD ČKHV 
 

          SOUHLASÍM 33                 NESOUHLASÍM 0                    ZDRŽUJI SE 0 
Návrh byl přijat 

 
2/ SD ČKHV bere na vědomí zprávu prezidenta za období od minulého SD ČKHV, příloha č.1 
 

          SOUHLASÍM 31                 NESOUHLASÍM 0                     ZDRŽUJI SE 2 
Návrh byl přijat 

 
3/ SD bere na vědomí částku a způsob rozdělení výnosů KTK FKHV ČR z testování historických 
vozidel mezi členská sdružení v roce 2019, příloha č. 2 
 

         SOUHLASÍM 31                  NESOUHLASÍM 0                    ZDRŽUJI SE 1 
Návrh byl přijat 

 
4/ SD bere na vědomí částku a způsob rozdělení výnosů KTK FKHV ČR z testování historických 
vozidel mezi členská sdružení v roce 2020, příloha č. 3 
 

         SOUHLASÍM 32                  NESOUHLASÍM 0                     ZDRŽUJI SE 1 
Návrh byl přijat 

 
5/ SD schvaluje způsob rozdělení prostředků z testování historických vozidel ČKHV, příloha č. 4 
 

         SOUHLASÍM 31                  NESOUHLASÍM 1                     ZDRŽUJI SE 1 
Návrh byl přijat 

 
6/ SD schvaluje vrácení členských příspěvků za rok 2020 a odpuštění členských příspěvků v roce 
2021, příloha č. 4 
 

         SOUHLASÍM 31                  NESOUHLASÍM 0                      ZDRŽUJI SE 1 
Návrh byl přijat 

 
 
 



7/ SD schvaluje výši dotace 600,- Kč na každého člena klubu, za kterého byly v roce 2020 odvedeny 
členské příspěvky, příloha č. 4 
 

         SOUHLASÍM 32                 NESOUHLASÍM 1                   ZDRŽUJI SE 0 
Návrh byl přijat 

 
8/ SD schvaluje finanční částky pro jednotlivé kluby v ČKHV, příloha č. 5 
 

         SOUHLASÍM 31                 NESOUHLASÍM 1                    ZDRŽUJI SE 1 
Návrh byl přijat 

 
9/ SD bere na vědomí a schvaluje průběžná aktiva a pasiva do 21.12.2020, příloha č. 6  
 

         SOUHLASÍM 31                 NESOUHLASÍM 0                    ZDRŽUJI SE 2 
Návrh byl přijat 

 
10/ SD ČKHV bere na vědomí a schvaluje výsledek hospodaření v roce 2020, příloha č. 7  
 

         SOUHLASÍM 31                 NESOUHLASÍM 0                    ZDRŽUJI SE 2 
Návrh byl přijat 

 
11/ SD ČKHV schvaluje plán nákladů a výnosů v roce 2021, příloha č. 8 

 
         SOUHLASÍM 31                 NESOUHLASÍM 0                    ZDRŽUJI SE 1 

Návrh byl přijat 

12/ SD ČKHV bere na vědomí a schvaluje postup transformace pobočného spolku Veteran Car Club 
Česká Lípa, IČO 63778513, se sídlem Antonína Sovy 1701/14, 470 01 Česká Lípa na zapsaný spolek 
ČESKOLIPSKÝ VETERAN CAR CLUB z. s., IČO 04747640, se sídlem Antonína Sovy 1701/14,           
470 01 Česká Lípa. 

 
         SOUHLASÍM 33                 NESOUHLASÍM 0                     ZDRŽUJI SE 0 

Návrh byl přijat 
 

13/ Shromáždění delegátů schvaluje členský příspěvek ČKHV ve výši 150 Kč/člena/rok s tím, že na 
rok 2021 nebude dle článku 7 odstavec (7) Stanov ČKHV z 19.1.2019 stanoven.  

 
         SOUHLASÍM 32                 NESOUHLASÍM 0                     ZDRŽUJI SE 1 

Návrh byl přijat 
 
 
14/ Shromáždění delegátů schvaluje vydání klubového kalendáře na rok 2022 ve formátu vizitky 
z prostředků ČKHV. Kalendář bude předáván společně s členským průkazem na rok 2022 
Kluby uplatní požadavek na počet průkazek na následující rok nejpozději do 15.11.2021. Pokud kluby 
nedodají aktuální počet členů, budou členské průkazy vyrobeny dle počtu členů z 31.1.2021 Členské 
průkazy budou vydány do konce roku, tak aby bylo možné předat na SD ČKHV v lednu 2022  
  

         SOUHLASÍM 28                 NESOUHLASÍM 3                     ZDRŽUJI SE 2 
Návrh byl přijat 

 
 
 
 
 
 



15/ Shromáždění delegátů jmenuje delegáty na Shromáždění delegátů FKHV v roce 2021 
Ing. Pavla Bolehovského, předsedu Veteran Car Clubu Česká Lípa, IČ 04747640 
Vojtěcha Dymáčka, předsedu ČKHV Brno, IČ 22677470 
Dominika Kolejáka, předsedu Tatra klubu Ostrava, IČ 22843078 
Ing. Vladimíra Piska, jednatele 1. Veteran Car Clubu Třebíč, IČ 22870989 
Ing. Josefa Vincenciho, předsedu Klubu historických vozidel Chrudim, IČ 0551944                         
Jiřího Zítka, předsedu Aero Car Clubu Praha, IČ 04647556  

 

         SOUHLASÍM 29                 NESOUHLASÍM 1                    ZDRŽUJI SE 3 
Návrh byl přijat 

16/ Shromáždění delegátů ukládá předsedům klubů vypracovat návrhy projektů na čerpání peněz 
z fondů ČKHV v roce 2021 s výhledem do roku 2022 
Projekty mohou být vypracovány pouze na akce s trvalou hodnotou. Posouzení a schválení akcí 
v roce 2021 proběhne korespondenčním způsobem, akce pro rok 2022 budou posouzeny a 
schválenyna Shromáždění delegátů v lednu 2022 

 

         SOUHLASÍM 30                 NESOUHLASÍM 1                    ZDRŽUJI SE 2 
Návrh byl přijat 

17/ Shromáždění delegátů ukládá klubům-spolkům a jejich členům aktivně prosazovat zájmy majitelů 
historických vozidel definovaných ve Stanovách, Usneseních shromáždění delegátů a v rozhodnutích 
prezidií ČKHV a FKHV ČR 

 

         SOUHLASÍM 31                 NESOUHLASÍM 1                     ZDRŽUJI SE 1 
Návrh byl přijat 

 
18/ Shromáždění delegátů ukládá klubům-spolkům a jejich členům navrhnout zástupce klubů do 
prezidia ČKHV místo ing Pavla Fialy a Jiřího Zítka a doporučit prezidiu ČKHV členy klubů, které by 
bylo vhodné zapojit do práce v odborných komisích FKHV ČR 

 
 
         SOUHLASÍM 32                 NESOUHLASÍM 0                     ZDRŽUJI SE 1 

Návrh byl přijat 
 

19/ Shromáždění delegátů ukládá klubům-spolkům a jejich členům vypracovat návrh způsobu 
rozdělení finančních prostředků klubům. Posouzení a schválení rozdělení výnosu z testování 
historických vozidel přijatých z prostředků FKHV ČR za rok 2021 proběhne korespondenčním 
způsobem a bude schválen na SD ČKHV v lednu 2022 

 
         SOUHLASÍM 32                 NESOUHLASÍM 1                     ZDRŽUJI SE 0 

Návrh byl přijat 
 

 

20/ Shromáždění delegátů doporučuje klubům informovat o klubem pořádaných veteránských akcích 
pro veřejnost na internetových stránkách ČKHV. Administrátorem www. stránek je Pavel Škanta 
z Vehicle Club WWII Praha tel. +420602275975, e.mail: brougham@seznam.cz 

 

         SOUHLASÍM 33                 NESOUHLASÍM 0                     ZDRŽUJI SE 0 
Návrh byl přijat 

mailto:brougham@seznam.cz


21/ SD ČKHV konstatuje že činnost VCC Slaný z.s. IČ 05163315 jak je popsaná ve Zprávě o činnosti 
ČKHV, je v rozporu s cíli ČKHV a FKHV ČR a schvaluje postupovat dle článku 8 odstavec 1 písmeno 
c, odstavec 3, dle článku 11 odstavec 4 písmeno c a odstavec 5 Stanov ČKHV schválených na SD 
ČKHV dne 19.1.2019 ukončit členství VCC Slaný v ČKHV ke dni ukončení korespondenčního SD  
ČKHV dne 31.1.2021.  
 

         SOUHLASÍM 25                 NESOUHLASÍM 3                     ZDRŽUJI SE 5 
Návrh byl přijat 

 
 
 
 

Výsledky hlasování byly zpracovány dne 31.1.2021 
 
Ing. Pavel Fiala, prezident ČKHV 
Ing. Pavel Bolehovský, viceprezident ČKHV 
Vojtěch Dymáček, viceprezident ČKHV 
Dominik Koleják, viceprezident ČKHV 
Ing. Vladimít Pisk, viceprezident ČKHV 
Ing. Josef Vincenci, viceprezident ČKHV 
Jiří Zítek, viceprezident ČKHV 
 
 
 
 

 
 

 

 


